
Windows 

Movie Maker 

 
Vytvořila: 
Bc. Lea Navrátilová 
Datum vytvoření: 24. 9. 2012 

www.isspolygr.cz 

 
 

3. Vkládání obrázků 

DUM číslo: 3 
Název: Vkládání obrázků 

 

 
Strana: 1/8 

Windows 

Movie Maker 

Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 



DUM číslo: 3 
Název: Vkládání obrázků 

 

 
Strana: 2/8 

Windows 

Movie Maker 

Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 

Škola   Integrovaná střední škola polygrafická, Brno, Šmahova 110 

Ročník   4. ročník (SOŠ, SOU) 

Název projektu  Interaktivní metody zdokonalující proces edukace na ISŠP 

Číslo projektu  CZ.1.07/1.5.00/34.0538 

Číslo a název šablony III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Autor   Bc. Lea Navrátilová 

Tématická oblast  Video 

Název DUM  Vkládání obrázků 

Pořadová číslo  DUM  3 

Kód DUM   VY_32_INOVACE_03_OV_NA 

Datum vytvoření  21. 9. 2012 

Anotace     Žáci se naučí využívat bitmapové a vektorové obrázky při 

                                            tvorbě videa 

Pokud není uvedeno jinak, je uvedený materiál z vlastních zdrojů autora. 

   



Obrázky vhodné pro Movie Maker 

Výběr podporovaných obrazových formátů je pestrý – BMP, GIF, JPEG, JPG, 
PNG, TIFF a několik dalších.  

 

1. Úkol pro žáky:  

Najděte další programem Movie Maker podporované obrazové formáty: 

DUM číslo: 3 
Název: Vkládání obrázků 

 

 
Strana: 3/8 

Windows 

Movie Maker 

Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 



1 krok 
Práce s Windows Movie Maker  

Spusťte program  

prostřednictvím nabídky:   

Start | Všechny programy |  

Windows Movie Maker 

DUM číslo: 3 
Název: Vkládání obrázků 

 

 
Strana: 4/8 

Windows 

Movie Maker 

Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 



2 krok 
Práce s Movie Maker 
Vkládání obrázků  

Pro přidání obrázků k filmu 
 klikněte   
v podokně Digitalizovat video 
na možnost Import obrázků  
a vyberte jeden nebo více 
obrázků 

DUM číslo: 3 
Název: Vkládání obrázků 

 

 
Strana: 5/8 

Windows 

Movie Maker 

Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 



3 krok 
 Práce s Movie Maker 
Vkládání obrázků  

Obrázky lze do Movie Maker 

přidávat  také přetažením z programu Windows Fotogalerie 

DUM číslo: 3 
Název: Vkládání obrázků 

 

 
Strana: 6/8 

Windows 

Movie Maker 

Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 



Vkládání obrázků do filmu  

DUM číslo: 3 
Název: Vkládání obrázků 

 

 
Strana: 7/8 

Windows 

Movie Maker 

Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 

2. Úkol pro žáky:  
 

Vyberte 

 bitmapový obrázek, nejenom stažené foto, ale i vytvořte efekty ve Photoshopu  

 vlastní vektorový obrázek upravený v Illustratoru 

a oba načtěte do programu Movie Maker 



Citace 
[online]. [cit. 2012-10-17]. Dostupné z: Webové stránky redakce Jak na počítač. Přikryl, 

Josef. Kompletní průvodce programem, 2009 (dostupné z URL: http://www. 

np.zive.cz/download.aspx?id_file=525698234/, platnost stránek ověřena k 9. 9. 2012)  

Ukázky obrázků z videozáznamů školních akcí  
Integrované střední školy polygrafické, Brno, Šmahova 110 
kamera: žáci a vyučující Bc. Lea Navrátilová 

DUM číslo: 3 
Název: Vkládání obrázků 

 

 
Strana: 8/8 

Windows 

Movie Maker 

Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 


